Tractatus

dispendiis ac perturbatione dictorum religiosorum, nec non malis exemplis
et scandalis plurimorum. Quare pro parte dictorum religiosorum nobis fuit bu-
miller supplicati: ut in premisis opportune uideretur paterna diligen-
tia curarem. Nos igitur ad quos ex officio, nobis commisso pertinet in pre-
missis vigilantissime curas adhibere: sciētes quod predicti nicolai lise man-
ra cum deliberatione precesserunt: et quod nullo capite reputade sunt, de falsitate
aut surreptione vel obreptione suspecte, nec statim hierarchici in ecclesia dei
turbatiue vel scandalose, nec sacris canonibus aduersantes, sed potius con-
sone et saluti animarum christi fidelium plurimum profecture: easque de uenerabilium
fratrum nostrorum cardinalium consilio et assensu inuouam et confirmam et
approbam serie cum presentibus mandantes illas ac omnia et singula in eis
nec non eugenij predecessoris litteris huiusmodi contenta: sub excoicationis
et alijs diuersis sententijs censuris et penis firmiter obseruari. Quorum idem
natiōibus sacrosancte romane ecclesie in materia fidei renūciare noluerunt:
refecatos atque priuatos ut presertim notificauit: statuti quoque et priuile-
gium alexandri, iussu huiusmodi solum de cessatione a lectionibus et non a pre-
dicationibus mentionem fecit, huiusmodi supplicationibus inclinari: ne tam cele-
bres ordines quorum illa preclara supposita illam uniuersitate francieque re-
gnum ac uniuersalem ecclesiam suis doctrinis et exemplis decorauerunt atque
decorant: tam subito tamque repente fuerint ab eadem uniuersitate remaneant
et sint vel censeantur quoquomodo refecati: quin immo ibidem perpetue ui-
geant: et notabilia membra facultatis sacre theologie fuerint et erisiant:
priuationem refecationem et litteras rectoris huiusmodi ac in eis contenta et inde
secuta quoniam de dictorum fratrum nostrorum consilio et assensu auctoritate apo-
stolica et ex certa scientia tenore presentium reuocamus, cassamus, irrita-
nimus: ipsosque quattuor ordines mendicantium in pristinum et eum statum
in quo ante notificationem priuationem et refecationem predictam existebant:
restitui et reponimus, eosque in aliquo casuum nisi hoc in ipsis litteris
alexandri et statutis antedictis caueatur expresse ad cessandum a predica-
tionibus uerbi dei: nec ad id per rectorem pro tempore, dicte uniuersita-
tis vel quicumque alium seu alios compelli posse, declaramus, sed ipsos
quattuor ordinum mendicantium fratres tam iuratos quam non iuratos et
alios prelatos doctores et rectores ecclesiarum ad quos spectat uerbum
dei in suis ecclesijs et alijs locis ubi fuerint requisiti: predicare libere et licite
posse et debere in omnibus et per omnia perinde ac si huiusmodi cessatio non
foret in casibus antedictis: et ita litteras alexandri et statuta huiusmodi
ut iuri consona debere intelligi declaramus. Nulli in omnibus et sin-
gulis fratribus quattuor ordinum mendicantium predictorum qui in dicta
uniuersitate debitos et consuetos cursus in theologia inceperint conti-
nuauerint et perfecerint et in futurum incipient continuabunt et perficient du-
rante huiusmodi aut simili refecatione: ut licentie gradus et doctoratus
insignia cancellarius dicte uniuersitatis pro tempore (ut moris est) sibi
impendat, et si forsan dictus cancellarius ad id requisitus gradus licent

te & magisterij insignia eis suspendere contradiceret: ex tunc liceat anti-
 quiori magistro in theologia predictoꝝ quattuor ordinum medicānꝝ
 vel vni ad hoc deputato ab eorūdeꝝ quattuor ordinum magistris: illis
 qui dictos cursus perfecerint: gradus & insignia huiusmodi prout sua
 tis alijs solēnitatibus & examine consuetis meruerint: absqꝫ alicuiꝫ spī
 ritualis vel temporalis pene incurſa libere impedere. Quod fratres sic
 per eosdem magistros promoti omnibꝫ & singulis priuilegijs, gratijs
 libertatibus, exemptionibꝫ, indultis & immunitatibꝫ gaudeāt & vtant
 ac vti & gaudere possint: sicuti illi quibꝫ idem cancellarius huiusmodi
 gradus & insignia iuxta statuta & consuetudines dicte vniuersitatis im-
 pendit: in omnibus & per omnia perinde ac si gradus & insignia predicta
 ab eodem cancellario recepissent, eadē auctoritate cōcedimus pariter &
 indulgemus. Preterea qꝫ preteriti priuilegioꝝ dicte vniuersitatis oc-
 casione seu ex causis predictis quidā fratres predicatorum ordinū cita-
 ti fuerint atqꝫ molestati durante huiusmodi resecatione: prefato & p tē-
 pore existenti rectori conseruatoribus necnō magistris scholaribꝫ dic-
 te vniuersitatis in virtute sancte obedientie & sub excoꝛcatisōis pena la-
 te sententia a qua (nisi in mortis articulo) per alium q̄m per romanam
 pontificem absolui non possint: frsecus egerint promulgamꝫ, ne preter
 tu priuilegioꝝ supradictorum occasione seu ex causa predictis ipsos
 fratres vel aliquem ipsorū (nisi apud sedem apostolicā distaret) directe
 vel indirecte vel alio quouis quocūqꝫ colore per se vel per aliū seu alios
 tam super resecatione a predicationis cessatione, q̄m gradus impositiōe
 & q̄m alias occasione seu ex causa predicta molestare, vexare seu pertur-
 bare presument: eadē auctoritate districtius inhibemꝫ. Decernentes ex
 tunc irritum & inane si secus super his a quocūqꝫ quouis auctoritate scien-
 ter vel ignoranter cōtigerit attentari, Nulli ergo omnino hominū liceat
 hanc paginam nostrorū monitionis, confirmationis, approbationis
 mandati, reuocationis, cassationis, irritationis, annulationis, constitu-
 tionis, restitutionis, repositionis, declarationis, concessionis: indulti, p-
 mulgationis, inhibitionis & decreti infringere: vel eiusus temerario con-
 traire. Siquis autē hoc attentare presumpserit: indignatione omnipro-
 tentis dei & beatorū petri & pauli apostolorū eiꝫ se nouerit incurſurū. Da-
 tum rome apud sanctū petrum anno incarnationis dnice millesimo qua-
 dringentesimo quinquagesimo sexto, decimo kl̄s aprilis. Nōtificatus
 nostri anno secundo. **ALEXANDER** Repius seruus seruorū
 dei dilectis filijs generali & puincialibus prioribꝫ & fratribꝫ eremitarū
 ordinis gloriosissime dei genitricis sempꝫ virginis marie de mōte car-
 meli salutē & apostolicā benedictionem. Deuotionis vestre precibꝫ incli-
 nati: ministrandi ecclesiastica sacramenta familiaribus vestris, ac traden-
 di eos sepulture ecclesiastice cū decesserint, vobis auctoritate presentiuꝫ
 sine alieni iuris preiudicio concedimꝫ facultatem, Nulli ergo oimō ho-
 minū liceat hanc paginam nre concessionis infringere: vel ei ausu teme-
 rario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignatio-
 nem omnipotentis dei ac beatorū petri & pauli apostolorū eiꝫ se no-

Alexander pa-
 pa. iij. cecedit:
 fr̄s posse sa-
 cramenta eccle-
 siastice suis fa-
 miliaribꝫ mi-
 nistrare: ac eos
 sepulture eccle-
 siastice tradere

Secūdus.

Urbanus, *scilicet*,
concedit: frēs
posse cōfessio-
nes suoz fami-
liarū 7 aliarū
psonaz de lice-
tia suoz plato-
nū audire.

Eugenius papa
q̄rt^{us} pcedit fra-
tribus in his q̄
cōcernūt salutē
aiar: talē pote-
statē q̄lez mino-
res p̄narij in
curia romana
dabent.

Clemēs papa
pcedit: frēs nō
teneri ad soluti-
onem canonice
portionis de si-
bi erogatis p
cultu diuio aut
alijs causis.

uerit incursum. Datum Laterani quinto nonas martij Pontificatus nostri anno secundo. **URBANUS** ep̄us seruus seruoz dei dilectis filiis generali ac ceteris prioribus 7 fratribus presbyteris ordinis gloriosissime dei genitricis semperq̄ virginis marie de monte carmeli salutē 7 apostolicam benedictionē. Vobis ad hoc tota mente sollicitis vt eterno regi per vite gloriose studium placeatis: que animarum salutem paritura credimus: benigno fauore concedere debemus. Hinc est q̄ nos vestris supplicationib^{us} annuentes: presentiu vobis auctoritate concedimus: vt confratrum 7 familiarium vestroz ac aliorum christi fidelium causa deuotionis ad vos recurrentium de suozum licentia prelatorum confessiones audire: 7 eis p̄ cōmissis penitentiā salutarem iniungere valeatis: nisi forte talia cōmiserint. propter q̄ sedes apostolica sit merito consulenda. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostre concessionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autē hoc attentare presumpserit: indignationē omnipotentis dei ac beatorum petri 7 pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum viterbij idibus maij Pontificatus nostri anno primo. **AUGENTIUS** ep̄us seruus seruoz dei ad futuram rei memoriā. Sacre religionis sub qua dilecti filij ioānes faci prior generalis 7 vniuersi fratres ordinis gloriosissime dei genitricis semperq̄ virginis marie de monte carmeli mūdatis abiectis illecebris deuotim 7 sedulū exhibent altissimo famulati. promeretur honestas: vt illa eis fauore benigno concedamus. per q̄ fratres ipsi conscientie pacē 7 anime salutem deo propositio facilius consequantur. Hinc est q̄ nos deuotis prefati generalis in hac parte supplicationibus inclinati: eidē ac quibuscumq̄ successoribus suis p̄ tempore existentibus generalib^{us} prioribus necnon ab eo vel ab eis ad id pro tempore deputadis vicarijs prouincialib^{us} priorib^{us} ac fratribus ordinis predicti: in confessionibus audiendis. in absolutionibus impendēdis 7 penitentibus iniungēdis. alijsq̄ salutem animarū dātatur concernentib^{us} excoquēdis. omnium 7 singulorum dicti ordinis fratrum presentiu 7 futurorum eadē 7 talem potestatem 7 facultatē: qualē in premissis minores penitentiarij nostri in romana curia presentes ex officio habēt 7 exercent: auctoritate apostolica tenore presentium de speciali gratia concedim^{us} atq̄ dam^{us}. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostre concessionis infringere: vel ei ausu temerario cōtraire. Siquis autē hoc attentare presumpserit: indignationē omnipotentis dei ac beatorum petri 7 pauli ap̄olorum eius se noverit incursum. Datum florentie anno incarnationis dñice millesimo quadringētesimo tricesimo quinto Septimo kl̄s maij Pontificatus nostri Anno quinto. **CLEMENS** ep̄us seruus seruoz dei dilectis filiis generali 7 ceteris prioribus ac fratribus sacri ordinis gloriosissime dei genitricis semperq̄ virginis marie de monte carmeli salutē 7 apostolicam benedictionē. Necessitatibus v̄s paterno compatiētes affectu: vt de his q̄ vobis in ornamentis vel pro cis libris. fabrica. luminaribus. annuatario. septimo. vigesimo. tricesimo. siue alijs ad perpetuū cultum. obituum seu pro p̄ctarijs aut victu ad sustentationē vestrā vel inducē-